
Nr. 6	 Gesetz- und Verordnungsblatt für Schleswig-Holstein 2021; Ausgabe 15. April 2021	 313

Landesverordnung  
zu Änderung der Corona-Quarantäneverordnung*)

Vom 6. März 2021
Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit §§ 28, 
28a, 29, 30 Absatz 1 Satz 2 und § 31 des In-
fektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I 
S. 1045), zuletzt geändert durch Artikel 4a des Ge-
setzes vom 21. Dezember 2020 (BGBl. I S. 3136), 
verordnet die Landesregierung:

Artikel 1 
Änderung der Corona-Quarantäneverordnung

Die Corona-Quarantäneverordnung vom 12. Februar 
2021 (ersatzverkündet am 12. Februar 2021 auf der 

Internetseite https://www.schleswig-holstein.de/DE/ 
Schwerpunkte/Coronavirus/Erlasse/210212_Quarantaene 
_VO.html) wird wie folgt geändert:

In § 5 Satz 2 wird die Angabe „7. März 2021“ er-
setzt durch die Angabe „28. März 2021“.

Artikel 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung 
in Kraft. 

Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden.

Kiel, 6. März 2021
D a n i e l  G ü n t h e r

Ministerpräsident 

	 D r.  H e i n e r  G a r g	 D r.  S a b i n e  S ü t t e r l i n – W a a c k
	 Minister 	 Ministerin
	 für Soziales, Gesundheit, Jugend,	 für Inneres, ländliche Räume,
	 Familie und Senioren 	 Integration und Gleichstellung 

*)	 Ändert LVO vom 12. Februar 2021, GS Schl.-H. II, Gl.Nr. B 2126-13-48



314	 Gesetz- und Verordnungsblatt für Schleswig-Holstein 2021; Ausgabe 15. April 2021	 Nr. 6

Begründung der Landesregierung zu der Landesverordnung zur Änderung der Corona-Quarantäneverordnung vom 6. März 
2021 gemäß § 28a Absatz 5 Satz 1 IfSG

Angesichts des Pandemieverlaufs ist eine Verlängerung der in der Corona-Quarantäneverordnung vom 12. Februar 
2021 enthaltenen Maßnahmen um weitere drei Wochen erforderlich. Zur Begründung der betroffenen Maßnahmen 
im Einzelnen wird auf die Begründung der Corona-Quarantäneverordnung Bezug genommen, die im Internet unter 
der Adresse https://www.schleswig-holstein.de/DE/Schwerpunkte/Coronavirus/Erlasse/210212_Quarantaene_VO.html 
abrufbar ist.


